
 

 

 
D.R. n. 350 del 9 AGOSTO 2023  
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la chiamata nel ruolo di n. 1 Professore 
di prima fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010, nel settore concorsuale 
06/B1 “Medicina interna”, settore scientifico disciplinare MED/09 “Medicina interna”, di cui alla 
procedura selettiva bandita con D.R. n. 276 del 25 luglio 2023, presso il Dipartimento di Scienze 
Umane e di Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma.    
   
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la L. n. 240, del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con decreto 
rettorale del 22 marzo 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 78 del 1^ aprile 2023; 

 VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 3, del 10 marzo 2017; 
 VISTO il Regolamento dell’Università Telematica San Raffaele Roma per il reclutamento 

dei Professori di prima e seconda fascia, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 
18 e 24, comma 6, emanato con Decreto Rettorale n. 144, del 2 maggio 2023; 

 VISTO l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in tema di parità di 
genere; 

 VISTO il proprio Decreto n. 276 del 25 luglio 2023, con cui è stata bandita la selezione; 
 CONSIDERATO lo scadere dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione valutativa indetta per la chiamata nel ruolo di n. 1 Professore di 
prima fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010, nel settore concorsuale 
06/B1, settore scientifico disciplinare MED/09; 

 CONSIDERATA l’istanza presentata dalla Prof.ssa Caterina Conte; 
 RITENUTO opportuno procedere, pertanto alla nomina di una Commissione giudicatrice 

per la selezione valutativa di cui in epigrafe;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per il reclutamento dei Professori di prima e seconda 
fascia ed ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 24, comma 6, è nominata la 
Commissione giudicatrice della procedura per la chiamata nel ruolo di un Professore di prima 
fascia, nel settore concorsuale 06/B1, settore scientifico disciplinare MED/09, nelle persone di: 
 
 
Prof. Giorgio Sesti 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Professore Ordinario 
SSD MED/09 
Settore concorsuale 06/B1 
 
 



 
Prof. Giovambattista Desideri 
Università degli Studi dell’Aquila 
Professore Ordinario 
SSD MED/09 
Settore concorsuale 06/B1 
 
 
Prof.ssa Ana Lleo De Nalda 
Umanitas University  
Professore Ordinario 
SSD MED/09 
Settore concorsuale 06/B1 
 
 
Membro supplente: 
 
Prof. Francesco Andreozzi 
Università degli Studi di Catanzaro "Magna Graecia" 
Professore Ordinario 
SSD MED/09 
Settore concorsuale 06/B1 
 
 

Art. 2 
In caso di indisponibilità o impedimento di uno dei componenti effettivi nominati, subentrerà il 
membro supplente designato. 
 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale on line, sul sito istituzionale di Ateneo e 
notificato a ciascun componente della Commissione di cui al precedente art. 1. 
 
 
Roma, lì 9 agosto 2023 
 
 
                 IL RETTORE 
                              (Prof. Vilberto Stocchi) 
 
 

Andrea Proietti


